PAGE
2

Договор № ________

на услуги по огнезащитной

         обработке деревянных конструкций  СП «ЦЭС»
г. Благовещенск

   «____»_____2014г.

Открытое акционерное общество  «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ОАО ДРСК), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора филиала ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» - «Амурские электрические сети» Семенюка Евгения Валентиновича, действующего на основании доверенности № ____ от 01.01.2014 г, с одной стороны, и _______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по огнезащитной

       обработке деревянных конструкций  объектов СП «ЦЭС» в объеме согласно

       Приложению № 1 (Перечень зданий и сооружений, подлежащих огнезащитной

       обработке в 2014 г). и Приложению № 2 (техническое задание) к настоящему

        договору.

 1.2. Срок оказания услуг с момента заключения договора по 30.09.2014 г.

2.Цена договора
2.1. Цена по настоящему договору определена и подтверждается  сметным расчетом (Приложение № 3 к настоящему договору), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора и составляет___________________________ рублей 00 коп. без НДС, НДС __________________.
3. Порядок оплаты

3.1.  Расчеты производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет

        Исполнителя в течение 30 дней с момента подписания акта оказанных услуг.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Права и обязанности Исполнителя:

4.1.1. Исполнитель для исполнения обязательств по настоящему договору вправе привлекать субподрядные организации, имеющие необходимые разрешения, лицензии и квалифицированный персонал для оказания услуг, уведомив Заказчика о выборе субподрядной организации и предоставив Заказчику копии лицензий и разрешений по осуществлению производства работ по монтажу ремонту и обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений.

4.1.2. Исполнитель обязан определить на весь срок действия договора своих ответственных представителей со всеми полномочиями для решения технических и финансовых вопросов.

4.1.3. Представитель Исполнителя для выполнения своих обязанностей находится в тесном сотрудничестве с представителем Заказчика и совместно с ним координирует ход оказания услуг и следит за его выполнением своим персоналом.

4.1.4. Исполнитель обязан обеспечить в течение всего срока оказания услуг по договору контроль по соблюдению своим персоналом межотраслевых Правил охраны труда и техники безопасности.

4.2. Права и обязанности Заказчика
4.2.1. Заказчик имеет право контролировать ход оказания услуг. Указания Заказчика, в том числе о приостановлении оказания услуг Исполнителем, оформляются в письменном виде.

4.2.2. Заказчик обязан назначить на весь срок действия договора ответственных лиц за контроль выполнения обязательств по настоящему договору и приемку результата оказанных услуг.

4.2.3. Заказчик своевременно принимает оказанные в соответствии с настоящим договором услуги, с подписанием актов выполненных работ.

4.2.4. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю стоимость услуг, в размере и в сроки, установленные договором.

5. Ответственность сторон

5.1. За нарушение конечного срока оказания услуг, указанного в п.1.2. настоящего договора, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,03 % цены договора за каждый день просрочки.
         За нарушение срока оплаты оказанных услуг, указанного в п.3.1. настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,03 % неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.
5.2. Споры, возникающие между сторонами настоящего договора, разрешаются путем переговоров или иными способами, основанными на согласовании интересов.

5.3. В случае если стороны не придут к согласию, возникший спор по настоящему договору разрешается в Арбитражном суде Амурской области, в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

5.5. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.

5.6.
Возмещение убытков, причинённых ненадлежащим исполнением обязательств по договору, не освобождает стороны от исполнения договорных обязательств.

5.7. Исполнитель несет все расходы по оплате штрафов и прочих санкций, наложенных на него или на Заказчика в связи с нарушением Исполнителем (субподрядчиком) правил техники безопасности, пожарных норм или нарушений иных обязательных норм и требований.
6. Заключительные положения
6.1.   Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до     31.12. 2014 г.

6.2.  Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

6.3.  После истечения срока действия договора обязательства сторон по настоящему договору прекращаются, а в части расчётов действуют до полного исполнения сторонами обязательств.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями, подписанными обеими сторонами, за исключением случаев, указанных в п.6.5.

6.5. В случае изменения юридических адресов, почтовых адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов, электронной почты, необходимых       для надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, дополнительные соглашения к договору не оформляются.

В этом случае Стороны обязаны в пятидневный срок направить друг другу письменное сообщение (уведомление) о таких изменениях за подписью уполномоченного лица. Изменения считаются вступившими в силу, являются неотъемлемой частью договора, а договор, соответственно, измененным с момента получения другой Стороной данного сообщения (уведомления), если более поздний срок не указан в сообщении (уведомлении).

Неисполнение Стороной условий настоящего пункта лишает ее права ссылаться на то, что предусмотренные настоящим договором сообщение (уведомление), платеж или иная обязанность другой Стороны не были произведены надлежащим образом.

6.6.  Настоящий договор составлен и подписан сторонами в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру Заказчику и Исполнителю.

6.7. Стороны признают юридическую силу документов по настоящему договору (включая договор, приложения, т.д.), переданных по факсимильной или электронной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны договора. Документы, переданные указанными способами, должны сопровождаться обязательным направлением оригиналов подписанных документов с обязательным направлением оригиналов подписанных документов заказной почтой в течение 2 (двух) рабочих дней с момента предоставления факсовой или электронной  копии документа и имеют силу до момента получения оригиналов.

6.8.  Все приложения к договору являются его неотъемлемой его частью, без которой договор считается недействительным и не влекущим юридических последствий для сторон.

К договору прилагаются:

Приложение: 1. Перечень зданий и сооружений, подлежащих огнезащитной обработке
                          2.Техническое задание на огнезащитную обработку деревянных конструкций
                          3. Сметный расчет на огнезащитную обработку деревянных конструкций

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	«Заказчик»

ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания»

Юридический адрес: 675000, г. Благовещенск,

 ул. Шевченко, 28

ИНН 2801108200, КПП 280150001

ОГРН 1052800111308

р/с  40702810003010113258

Дальневосточный банк ОАО "Сбербанк России"     г. Хабаровск

к/с 30101810600000000608

БИК 040813608

Адрес для переписки: Филиал ОАО «ДРСК»

«Амурские электрические сети»

КПП 280102003

Почтовый адрес: 675003, г. Благовещенск,

ул. Театральная, 179

	Директор филиала ОАО «ДРСК» -

«Амурские электрические сети»

_____________________ Е.В. Семенюк

М.П.
    «___»               2014 г.